
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Michelino Daniela

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

936 13/10/2023 2 0

Oggetto: 

Proroga dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione al programma denominato 
"Meet Italian Brands 2024"

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. la  Regione  Campania  attribuisce  grande  rilevanza  alla  promozione  ed  alla  apertura  sui  mercati
internazionali  dei  settori  produttivi  di  eccellenza  dell’economia  campana,  per  favorire  lo  sviluppo
economico regionale e generare nuova occupazione;

b. la Regione Campania, nel più ampio quadro del Documento strategico regionale, mira ad attivare un
circuito  virtuoso in  grado di  rilanciare e rafforzare la  capacità  del  sistema economico e produttivo
regionale di operare nei contesti internazionali;

PREMESSO altresì che

a. con Delibera n. 328 del 07/06/2023, la Giunta regionale ha programmato l’importo di € 1.401.304,87 a
valere sulle risorse restituite allo strumento finanziario "Fondo Regionale per lo sviluppo delle PMI
campane"  di  cui  alla  DGR  378/2013  per  la  partecipazione  agli  eventi  di  internazionalizzazione
individuati, tra i quali è previsto anche “Meet Italian Brands“ in programma a Napoli a gennaio 2024; 

b.  con decreto dirigenziale n.807 del 11/09/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione
di manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione di imprese campane operanti nel settore
della moda al programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2024" - Napoli
- Gennaio 2024, fissando alle ore 12.00 del 02/10/2023 il termine per la presentazione delle istanze di
partecipazione;

c. con decreto dirigenziale n. 860 del 26/09/2023, è stato prorogato alle ore 12.00 del 16 ottobre 2023, il
termine di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  al  programma  denominato  “Meet  Italian
Brands 2024” 

  
CONSIDERATO che

a. la  Mostra  d’Oltremare,  ente  attuatore  dell’iniziativa  “Meet  Italian  Brands  2024”,  con  nota
-prot.n.0004321 del 9/10/23, acquisita al protocollo regionale PG/2023/0480813, ha chiesto un’ulteriore
proroga di 30 giorni per la presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso indicato in oggetto,
attese  le  esigenze   manifestate  dai  partener  dell’iniziativa  in  ragione  delle  numerose  istanze  di
chiarimenti ricevute dalle aziende del settore interessate a partecipare;  

b. la Regione Campania intende consentire la massima partecipazione al programma denominato “Meet
Italian Brands 2024”, in quanto in grado di attivare percorsi di promozione all’estero dei marchi e dei
prodotti delle imprese, sostenere e divulgare le competenze del settore e rafforzare i processi produttivi
nell’ottica dell’innovazione; 

c. la proroga del termine al 6 novembre può garantire il più completo ed efficace coinvolgimento delle
imprese del  settore e consentire,  nel  contempo, le ulteriori  attività prodromiche alla buona riuscita
dell’iniziativa;

RITENUTO di
a.   dover  prorogare  alle  ore  12.00  del  6  novembre  2023,  il  termine  di  presentazione  delle  istanze  di

partecipazione al programma denominato “Meet Italian Brands 2024” che si terrà a Napoli nel mese di gennaio
2024, fermo restando tutto quanto già disposto con il citato decreto dirigenziale n.807 del 11/09/2023 e del
decreto dirigenziale n. 860 del 26/09/2023; 

VISTI

a. la D.G.R. n. 556 del 30/11/2021 ed il successivo D.P.G.R. n. 162 del 21/12/2021 con i quali è stato conferito
alla  Dott.ssa  Raffaella  Farina  l'incarico  di  Direttore  Generale  della  Direzione  Generale  50.02  Sviluppo
economico e Attività Produttive;

b. la DGR n. 235 del 26/04/2017 e ss.mm.ii di conferimento alla dott.ssa Daniela Michelino, dell’incarico di
responsabile dello Staff  tecnico operativo -  Programmazione delle Politiche per lo Sviluppo Economico -
Coordinamento Contratti di Sviluppo ed altri strumenti nazionali, Aree di crisi, Crisi industriali, Zes presso la
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

c. la DGR n. 430 del 19/07/2023 di proroga degli incarichi dirigenziali;

d. la DGR n. 563 del 03/11/2022;

e. la Delibera n. 328 del 07/06/2023;

f. la D.G.R. 396 del 04/07/2023;



g. il decreto dirigenziale n.807 del 11/09/2023; 

DECRETA

per i motivi di cui in narrativa che qui si hanno per integralmente riportati e trascritti

1. di prorogare alle ore 12.00 del 6 novembre 2023, il termine di presentazione delle istanze di partecipazione
al programma denominato “Meet Italian Brands 2024” che si terrà a Napoli nel mese di gennaio 2024, fermo
restando  tutto  quanto  già  disposto  con  il  citato  decreto  dirigenziale  n.807  del  11/09/2023  e  del  decreto
dirigenziale n . 860 del 26/09/2023;

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,  Demanio  e
Patrimonio, all’ UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali,
all’Ufficio competente per la pubblicazione nella Sezione Casa Di Vetro del Sito istituzionale della Regione
Campania e al BURC

                   Il Direttore Generale

                  Dr.ssa Raffaella Farina

   


	PREMESSO che
	PREMESSO altresì che
	CONSIDERATO che
	RITENUTO di
	VISTI
	DECRETA

